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    Kokoteksti

    
      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


    Nro 20/2004/3 


    Dnro LSY-2002-Y-369 


Helsinki        Annettu julkipanon  


  jälkeen 17.6.2004 


ASIA  Ympäristölupa kalankasvatukseen maalla sijaitsevissa altaissa 
 Hästholmenin saarella ja verkkoaltaissa Hästholmsfjärdenillä sekä 
 lupa veden johtamiseen kalanviljelylaitokselle Loviisan kaupungissa.  


LUVAN HAKIJA  Oy Loviisan Smoltti Ab 


TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 


Oy Loviisan Smoltti Ab kasvattaa kalaa lujitemuovialtaissa tontilla 2. 


Loviisan kaupungin korttelissa nro 1201 sekä verkkoaltaissa kiinteis-
 töön IVO-vesialue RN:o 7:4 kuuluvalla merialueella Hästholmenin 
 pohjoispuolella Loviisan kaupungin Lappomin kylässä.  


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Ympäristönsuojelulain 28 §:n ja ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 
 momentin 6 ) kohdan mukainen hakemus. 


Vesilain 2 luvun 2 §:n vesistöön rakentamista koskeva hakemus. 


ASIAN VIREILLETULO 


Oy Loviisan Smoltti Ab on saattanut hakemuksen vireille Länsi-
 Suomen ympäristölupavirastossa 30.12.2002 ja myöhemmin täyden-
 tänyt hakemustaan. 


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN-
 NE 


Laitos on ollut toiminnassa vuodesta 1987 ja toiminta on perustunut 
 vesien suojelua koskevista ennakkotoimenpiteistä annetun asetuk-
 sen mukaiseen ennakkoilmoitukseen. Helsingin vesi- ja ympäristöpii-
 ri on 12.12.1991 päivätyllä kirjeellä 3/500 Hevy 1990 antanut Lovii-
 san Smoltti Ab:n ilmoituksesta lausunnon. 


Lausunnon mukaan kalanlisäkasvu saa olla enintään 50 000 kg/a. 


Kalojen ruokintaan saa käyttää kuivarehua enintään 75 000 kg/a. 


Laitoksen kuormitus vesistöön ei saa ylittää 400 kg fosforia ja 2 250 
kg typpeä vuodessa. 



(2)Uudenmaan ympäristökeskus on 24.5.2002 päivätyllä päätöksellään 
 velvoittanut Oy Loviisan Smoltti Ab:n hakemaan toiminnalleen ympä-
 ristönsuojelulain mukaisen ympäristöluvan. 


Oy Loviisan Smoltti Ab on 6.7.1987 päivätyllä vuokrasopimuksella 
 vuokrannut toimintaan tarvittavat maa- ja vesialueet Imatran Voima 
 Oy:ltä. Vuokra-aika on 25 vuotta. 


Alueella on Uudenmaan läänin lääninhallituksen 8.1.1993 vahvista-
 ma asemakaava. Maa-alue, jossa kasvatusaltaat sijaitsevat on ase-
 makaavassa merkitty teollisuus- ja varastorakennusten korttelialu-
 eeksi. Vesialue, jossa talvisäilytysaltaat sijaitsevat on asemakaavas-
 sa merkitty alueeksi, jota saa käyttää voimalaitoksen tarkoituksiin. 


Alueella saa myös pitää laitureita ym. laitteita.  


TOIMINNAN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ 
 Toiminnan ympäristö   


Oy Loviisan Smoltti Ab:n kalankasvatuslaitos sijaitsee Hästholmenin 
 saarella ja verkkoaltaat saaren pohjoispuolisella Imatran Voima 
 Oy:ltä vuokratulla maa- ja vesialueella. Alueella sijaitsee myös For-
 tum Power and Heat Oy:n ydinvoimalaitos.  


Veden laatu 


Hästholmsfjärdenin veden laatu on tyypillistä rannikkoalueen meri-
 vettä, johon on sekoittunut joki- ja valumavesiä aina Kymijoelta ja 
 Taasianjoelta saakka. Ydinvoimalaitoksen jäähdytysveden (24-52 
 m3/s) lämpötila on noin 10  oC meriveden normaalia lämpötilaa kor-
 keampi ja se nostaa meriveden lämpötilaa alueella. Laitoksen pois-
 tovesiä  tarkkaillaan Helsingin vesipiirin 8.4.1992 hyväksymän oh-
 jelman mukaisesti.  


Happitilanne meressä on hakemuksen mukaan ollut hyvä.  Häst-
 holmsfjärdenin syvänteissä on loppukesällä ollut hapen vajausta, 
 mikä vesistötutkimuksia suorittavan Vesihydro Oy:n mukaan johtuu 
 muusta kuin kalankasvatustoiminnasta.  


Pohjaeläimistö 


Loviisan edustan pohjaeläimistö on lajistoltaan ja määrältään niukka, 
 mikä johtuu mm. vähäisestä suolapituudesta.  


  
 Kalastus ja kalasto 


Silakka nousee keväisin kudulle Hästholmsfjärdenille. Heti jäiden 
lähdettyä Hästholmsfjärdenilla on runsaasti kuoretta. Kylmänä vuo-
denaikoina alueella on myös runsaasti taimenta. Yleisiä ovat myös 
hauki, lahna, särki, ahven ja kuha.  



(3)Loviisan kaupunki omistaa Hästholmenin ympäristön vesialueet ja 
 kaupunki myy alueelle ainoastaan kotitarve- ja virkistyskalastuslupia.   


Merialueen muu käyttö 


Toiminnan vaikutusalueella ei ole hakemuksen mukaan yleisiä uima-
 rantoja tai vedenottamoita, joihin laitoksen vaikutukset saattaisivat 
 vaikuttaa. 


TOIMINTA 


Harjoitettu toiminta 


Oy Loviisan Smoltti Ab:n  laitoksen toiminta on viime vuosina ollut 
 seuraavaa: 


 1999 2000 2001 2002 2003 Keskimäärin


Lisäkasvu  42 777  45 443 42 507 42 078 49 826  45 326


Rehun fosfori  537  537 507 472 573  525


Rehun typpi  3 351  3 146 3 172 3 228 3 745  3 328


Fosforipäästö 130 128 145 91 191 137


Typpipäästö  1 424  910 1 244 1 073 1 339  1 198


Rehumäärä  46 721  41 710 41 423 41 075 48 260  43 838


Rehukerroin 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0


Fosforin ominaispäästö  2,8  2,8 3,4 2,2 3,8  3,0


Typen ominaispäästö  30,4  20,0 29,3 25,5 26,9  26,4


Tiedot on saatu ympäristöhallinnon tietojärjestelmästä. 


Laitoksen rakenteet 


Kalat kasvatetaan maalla olevissa lujitemuovialtaissa. Altaiden yh-
 teenlaskettu pinta-ala on 1 312 m2 ja tilavuus 1 084 m3. Altaisiin 
 pumpataan lämmintä merivettä voimalaitoksen purkuvesitunnelin 
 suulta ja kylmää vettä voimalaitoksen vedenottoaltaasta keskimäärin 
 noin 440 l/s ja maksimissaan noin 700 l/s. Kylmä- ja lämmin merivesi 
 pumpataan kasvatusaltaille erikseen, jolloin kullekin altaalle voidaan 
 sekoittaa haluttu lämpötila. Kaikki altaat ovat itsepuhdistuvia. Vesi al-
 taista poistetaan pintapoistona ja johdetaan voimalaitoksen jäähdy-
 tysvesien purkupaikan läheisyyteen Hästholmenin saaren itäpuolel-
 le. Altaiden lietteet poistetaan päivittäin ja käsitellään voimalaitoksen 
 jätevesipuhdistamolla. Lietemäärä on 5 – 10 m3/kk laitoksen toimin-
 ta-aikana syys-kesäkuussa.  


Osa altaissa kasvatetuista kaloista siirretään joulu-tammikuussa me-
reen verkkoaltaisiin, joiden tilavuus on noin 2 400 m3 ja pinta-ala 
noin 600 m2. Hakemuksen mukaan verkkoaltaiden pinta-ala tulee 
olemaan 900 m2 ja tilavuus 3 600 m3. Altaat ankkuroidaan paikoil-
leen ja merkitään merenkulkuviranomaisen ohjeiden mukaisesti.  



(4)Hakemuksen mukainen toiminta 


Kalankasvatuslaitos käyttää hyväkseen ydinvoimalaitoksen jäähdy-
 tysvesien hukkalämpöä ja tuottaa merilohen ja meritaimenen poi-
 kasia kalavesien hoitoon sekä kirjolohen ja siian poikasia jatkokas-
 vatukseen. Laitos toimii lokakuulta toukokuulle. Tästä syystä tuotan-
 non painopiste on normaalista kalankasvatuksesta poiketen talvi- ja 
 kevätkaudella. 


Kalaa on tarkoitus kasvattaa noin 75 000 kg/a, sisältäen verkkoal-
 taissa tapahtuvan lisäkasvun (noin 4 000 kg/a). Kalojen ruokintaan 
 käytettävä rehu sisältää fosforia 920 kg/a ja typpeä 5 270 kg/a. Käy-
 tettävä rehumäärä on 71 500 kg/a.   


Talvivarastointipaikalla Hästholmenin pohjoispuolella kalaa säilyte-
 tään verkkoaltaissa joulukuun-toukokuun puolivälin aikana. 


Tuotannon lisäys on tarkoitus toteuttaa siten, että investointien käyt-
 töastetta lisätään syyskaudella, joten ravinnekuormitus päivä- ja 
 kuukausitasolla ei sanottavasti kasva aiemmasta. Kalojen varastoin-
 tiin käytettävien verkkoaltaiden määrää ja tilavuutta lisätään.  


Lupaa haetaan 10 vuodeksi.  


Kalankasvatuksen päästöt 


Kalankasvatuksen poistoveden fosforipitoisuus ei kasva ennakkoil-
 moituksen mukaisesta pitoisuudesta. Typpipitoisuus lisääntyy noin 
 kolmanneksella ja vuosipäästöt jonkin verran. Kalankasvatuksen fos-
 foripäästö mereen on hakemuksen mukaan n. 375 kg/a ja typpipääs-
 tö n. 3 000 kg/a. Tuotantokauden (syys-kesäkuu) aikana keskimää-
 räinen fosforipäästö on 1,2 – 1,3 kg/d ja typpipäästö 9,5 – 10 kg/d. 


Jätehuolto  Kuolleet kalat (n. 500 kg/a) kerätään ja toimitetaan päivittäin maan-
 alaiseen säiliöön ja määräajoin yleiselle kaatopaikalle. 


Laitoksen sosiaalitilojen jätevedet johdetaan sakokaivoon, josta liete 
 määräajoin toimitetaan kunnalliselle kaatopaikalle. 


Talousjätettä syntyy noin 20 m3 vuodessa. Jätehuoltoyritys toimittaa 
 jätteet yleiselle kaatopaikalle. Rehusäkit sisältyvät tähän määrään. 


Paperijätteet toimitetaan soveltuvin osin voimalaitoksen paperinke-
 räyspisteeseen. Metalli- ja puutavarajäte toimitetaan voimalaitoksen 
 metallin- ja puutavaran keräyspisteeseen. 


Syntyvät ongelmajätteet kerätään laitoksella oleviin keräilyastioihin 
ja toimitetaan aika ajoin voimalaitoksen keräilypisteeseen. 



(5)TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN 
 Vaikutukset veden laatuun 


Hakemuksen mukaan laitoksen toiminnan ei ole todettu aiheuttavan 
 haittaa ympäristölle. Mahdolliset vaikutukset peittyvät kokonaan alu-
 eelle leviävien joki- ja valumavesien sekä toisaalta Loviisan voimalai-
 toksen jäähdytysvesien vaikutuksiin.  


Vaikutukset vesistön käyttöön 


Hakijan mukaan laitoksen toiminnalla ei ole vaikutusta kalastukseen 
 ja kalastoon. Talvisäilytystoiminta ei vaikuta vesistöoloihin, virtaamiin 
 eikä vedenkorkeuksiin. 


TARKKAILU  Laitoksen veden laadun tarkkailu on suoritettu kerran kuussa tehtä-
 vällä vuorokautisella kokoomanäytteenotolla tulevasta ja poistuvasta 
 vedestä. Hakija on ehdottanut, että tarkkailua jatketaan nykyisen oh-
 jelman mukaisesti. Tarkkailua voidaan muuttaa ympäristökeskuksen 
 kanssa sovittavalla tavalla.  


Merialueen veden laatua on seurattu jätevesien purkupaikan lähei-
 syydestä otetuin näyttein. Voimalaitoksen jäähdytys- ja jätevesien 
 vaikutuksia tarkkaillaan samanaikaisesti laajemmalla alueella. Hakija 
 on ehdottanut tarkkailun jatkamista samalla tavalla.  


Laitoksen toiminta ei ole vaikuttanut kalakantoihin ja kalastukseen, 
 joten kalataloustarkkailua ei ole tarkoitus toteuttaa.  


Eläinlääkintä- ja elintarvikelaitos (EELA) tarkkailee vuosittain kalan-
 viljelylaitoksen kalojen mahdollisia kalatauteja. Laitoksella ei ole to-
 dettu kalatauteja.  


Säteilyturvakeskus (STUK) määrittää kalanviljelylaitoksen kalanpoi-
 kasten radioaktiivisuuden jokaisena kasvatuskuukautena. Säännölli-
 sen näytteenoton lisäksi laitokselta otetaan poikasnäytteitä pistoko-
 keina. Näytteistä analysoidaan gammasäteilyä lähettävät nuklidit. 


Loviisan ydinvoimalaitokselta peräisin olevia radioaktiivisia aineita 
 kalanpoikasnäytteissä ei ole havaittu.   


HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 


 Ympäristölupavirasto on vesilain 16 luvun 6, 7 ja 8 §:ssä säädetyllä 
 tavalla kuuluttamalla asiasta ympäristölupavirastossa ja Loviisan 
 kaupungissa varannut tilaisuuden muistutusten ja vaatimusten te-
 kemiseen ja mielipiteiden esittämiseen hakemuksen johdosta vii-
 meistään 18.7.2003. 


MUISTUTUKSET, VAATIMUKSET JA MIELIPITEET 


 1) Uudenmaan ympäristökeskus on muistutuksessaan esittänyt, 
että kalankasvatuksen laajennus on iso nykyiseen tuotantoon ja 



(6)kuormitukseen verrattuna. Ympäristökeskus on esittänyt, että kuor-
 mitukseksi ei sallittaisi 280 kg suurempaa fosforikuormitusta ja 2 400 
 kg suurempaa typpikuormitusta. Ominaiskuormituksen raja-arvot tu-
 lisi asettaa tasolle 5,5 g fosforia ja 45 g typpeä. Laitokselta lähtevälle 
 purkuvedelle tulee olla luotettava virtaaman mittaus ja automaattinen 
 näytteenotin.   


Rehun tulee olla mahdollisimman vähäravinnepitoista ja rehukerroin 
 tulee pitää pienenä. Talviruokinnan rehun määrä tulee olla luvassa 
 määritelty. Puhdistamolle pumpattavan lietteen määrä tulee mitata ja 
 lietteen pumppaamisajankohta ja määrä tulee ilmoittaa etukäteen 
 voimalaitokselle. Kasvatusaltaiden lukumäärä ja tilavuus tulee olla 
 luvassa määritelty, samoin sallitun talviruokintakauden pituus. talvi-
 ruokintapaikalla voidaan sallia kalankasvatusta joulukuusta touko-
 kuun puoliväliin asti. 


Laitoksen päästötarkkailua tulisi muuttaa siten, että laitokselta lähte-
 västä jätevedestä tulisi ottaa kerran kuukaudessa seitsemän vuoro-
 kauden kokoomanäytteet. Laitokselle tulevasta merivedestä tulisi ot-
 taa seitsemän päivän kokoomanäyte. 


Laitos tulisi määrätä tarkkailemaan vesistövaikutuksia Uudenmaan 
 ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla ja toimittamaan ohjelma-
 ehdotus hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluttua päätöksen lain-
 voimaiseksi tulosta. 


Jos laitoksessa olevissa kaloissa todetaan jotain kalatautia tai jos on 
 syytä epäillä tällaista, tulee siitä viipymättä ilmoittaa Etelä-Suomen 
 lääninhallituksen sosiaali- ja terveysosastolle. Vakavissa tapauksis-
 sa tulee tehdä ilmoitus myös Uudenmaan ympäristökeskukselle ja 
 TE-keskuksen kalatalousyksikölle. Kaikki kalatautitapaukset ja käy-
 tetyt lääkeaineet tulee merkitä hoitopäiväkirjaan. 


Lupa voisi olla voimassa vuoden 2011 loppuun asti. 


2) AA (kiinteistötunnus 434-410-2-77) on esittänyt, että Hästhol-
 menilla tai sen viereisellä vesialueella ei saisi kasvattaa kalaa koska, 
 Bodängsfladan Hästholmenin koillispuolella on nykytilassa saastunut 
 voimalaitoksen jäähdytysveden johdosta ja lietevedet tulisivat myös 
 vaikuttamaan samaan alueeseen lisäten alueen kuormitusta. Ver-
 koilla kalastaminen käy mahdottomaksi loppukesästä, koska ruovik-
 ko estää verkkojen painumisen pohjaan. Asiakirjoista ei ilmene, mille 
 kaatopaikalle kuolleet kalat on tarkoitus kuljettaa. Kalojen kasvatta-
 minen radioaktiivisessa ydinvoimalan tritiumia sisältävässä jäähdy-
 tysvedessä ei voi olla asianmukaista.  


3) BB y.m. ovat muistutuksessaan esittänyt, että kalankasvatus ja 
ravinnepäästöt Hästholms- ja Klobbfjärdenin alueella eivät saisi li-
sääntyä. Talvisäilytyksen verkkokassit tulisi siirtää Hästholmenin ete-
läpuolelle. Perusteluna on em. vesialueen rehevöityminen ja pienten 
lahtien umpeenkasvaminen kuormituksen johdosta. Kalankasvatuk-
sen ja ravinnepäästöjen lisääminen ovat ristiriidassa Ruotsinpyhtään 



(7)yleiskaavan kanssa. Verkkokassit tulisi siirtää Hästholmenin etelä-
 puolelle, jossa on tarkoitukseen soveltuvia ja suojaisia paikkoja. 


Muistuttajilla ei ollut huomautettavaa maa-altaissa tapahtuvan kalan-
 kasvatuksen johdosta, mikäli jätevedet käsitellään asianmukaisella 
 tavalla. 


4) Miljöringen – Ympäristörengas rf. ry. on vaatinut, että kalojen 
 kasvattaminen vedessä, joka on saastunut radioaktiivisella saasteel-
 la on lopetettava, koska ko. toiminta voi pidemmän päälle olla haital-
 lista ihmisten terveydelle, kirjolohenkasvattajien elinkeinolle ja mai-
 neelle. Fosforin ja typen päästöt mereen Hästholmenin ympäristössä 
 lisääntyvät. Ihmisten luottamus lupaviranomaisiin heikkenee, mikäli 
 lupa Oy Loviisan Smoltti Ab:lle myönnetään.  


HAKIJAN SELITYS  Hakija on 5.9.2003 ympäristölupavirastolle toimittamassaan selityk-
 sessä maininnut, että Säteilyturvakeskus on suorittanut tarkkailua 
 Oy Loviisan Smoltti Ab:n kalaviljelylaitoksella, sen toiminnan alusta 
 lähtien. Laitoksen toiminnan aikana ei ole havaittu Loviisan ydinvoi-
 malasta peräisin olevia radioaktiivisia aineita eikä näin ollen kohon-
 neita säteilyarvoja. Loviisan laitoksella tuotettujen poikasten ja VHS-
 kalojen välillä ei ole syy-yhteyttä. Kalanviljelylaitoksella ei ole todettu 
 olevan vaikutuksia lähialueen meriveden laatuun eikä haetun kasva-
 tusmäärän ole arvioitu vaikuttavan Hästholmsfjärdenin tilaan. Verk-
 koaltaissa olevien kalojen ruokinta on vähäistä eikä siitä aiheudu 
 vaikutuksia Bodängsfladanin alueelle.  


Uudenmaan ympäristökeskuksen muistutuksesta ei ilmene, kuinka 
 lietteen mukana poistettu ravinnemäärä on arvioitu. Mikäli laitoksen 
 lupaehtoihin asetetaan kuormitusraja, tulee luotettavan kuormitustie-
 don saamiseksi laitoksella tehdä usean päivän näytteenottojaksoja. 


Jakso voisi olla esimerkiksi ympäristökeskuksen esityksen mukai-
 sesti seitsemän vuorokauden kokoomanäyte kerran kuukaudessa. 


Hakija on esittänyt, että jos lupamääräyksiin asetetaan kuormitusra-
 ja, ei ole perusteltua asettaa rajaa rehun ravinnesisällölle, vaan arvot 
 voisivat olla noin arvoina johdanto-osassa. Kasvatusaltaiden luku-
 määrä ja tilavuus luvassa sitoisi laitoksen toiminnan kehittämistä. Il-
 moituksen ympäristökeskukselle tulisi riittää, mikäli allasmäärä tai 
 laitoksen vesitys muuttuisivat.   


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


Luparatkaisu  Ympäristölupavirasto myöntää Oy Loviisan Smoltti Ab:lle  


1) ympäristöluvan kalankasvatukseen maalla sijaitsevissa altaissa 
 tontilla 2 Loviisan kaupungin korttelissa nro 1201 ja verkkoaltaissa 
 sekä verkkoaltaiden pitämiseen kiinteistöön IVO-vesialue RN:o 7:4 
 kuuluvalla vesialueella Loviisan kaupungin Lappomin kylässä ja 
   


2) luvan veden johtamisen merestä sekä  



(8)3) luvan purkuputken pitämiseen kiinteistöön IVO-vesialue RN:o 7:4 
 kuuluvalla vesialueella Loviisan kaupungin Lappomin kylässä (liite 
 1). 


Kalankasvattamisesta, kun toiminta harjoitetaan alla olevien määrä-
 ysten mukaisesti, ei ennalta arvioiden aiheudu ympäristönsuojelulain 
 tai ympäristövahinkojen korvaamisesta annetun lain mukaan korvat-
 tavaa vesistön pilaantumisesta. 


Veden johtamisesta laitokselle ja verkkoaltaiden sekä purkuputken 
 pitämisestä meressä ei aiheudu vesilain mukaan korvattavaa vahin-
 koa. 


Luvan saajan on noudatettava jäljempänä olevia lupamääräyksiä.  


Lupamääräykset  Laitoksen rakenteita ja laitteita koskevat määräykset 


1) Laitokselle saa suunnitelman mukaisesta johtaa vettä merestä 
 enintään 38 000 m3/d. 


  Laitokselle johdettava vesimäärä on mitattava Uudenmaan ympäris-
 tökeskuksen hyväksymällä tavalla.  


2) Verkkoaltaiden pinta-ala saa olla enintään 900 m2. 


3) Luvan saajan on pidettävä vedenjohtamiseen ja kalankasvatus-
 toimintaan liittyvät rakenteet ja laitteet asianmukaisessa kunnossa 
 niin, ettei toiminnasta aiheudu ympäristölle tai sen käytölle vältettä-
 vissä olevaa haittaa.  


4) Verkkoaltaat on pidettävä sellaisessa kunnossa ja ankkuroitava 
 niin, että ne pysyvät suunnitellulla paikalla eivätkä aiheuta vesiliiken-
 teelle tai merialueen muulle käytölle vältettävissä olevaa haittaa. 


5) Verkkoaltaat on merkittävä Suomenlahden merenkulkupiirin hy-
 väksymällä tavalla. Altaiden sijainnista ja merkinnästä on tehtävä 
 karttaliittein varustettu ilmoitus merenkulkupiirille 


6) Verkkoaltaissa saa pitää kalaa 1.12. – 15.5. välisenä aikana. 


Laitoksen toimintaa ja päästöjä koskevat määräykset 


7) Verkkoaltaissa kalan ruokintaan käytettävä rehu saa sisältää enin-
 tään 44 kg fosforia ja enintään 280 kg typpeä vuodessa. 


8) Maalla sijaitsevan laitoksen toiminnasta aiheutuva  fosforipäästö 
 mereen  saa  olla  enintään  300 kg  ja  typpipäästö 2 900 kg vuo-
 dessa. 


Maalla sijaitsevan laitoksen ominaispäästö mereen ei saa ylittää 5 g 
fosforia eikä 40 g typpeä tuotettua kalakiloa kohti. 



(9)Laitoksen päästöt lasketaan mittaamalla tulevan ja lähtevän veden 
 määrä ja analysoimalla niiden laatu luotettavasti. Ominaispäästö 
 saadaan jakamalla päästöt mereen vuotuisella lisäkasvumäärällä. 


9) Altaista on poistettava liete päivittäin. Sen määrä on mitattava 
 pumpattaessa jäteveden puhdistamolle. Puhdistamolle on etukäteen 
 ilmoitettava lietteen määrä ja pumppausajankohta.  


10) Laitosta on hoidettava asianmukaisesti ja siten, että ominais-
 päästö ja kokonaispäästö ympäristöön on mahdollisimman pieni. Li-
 säksi laitoksen toiminta on järjestettävä siten, ettei siitä aiheudu ha-
 juhaittoja ympäristölle. Rehua ei saa yliannostella ja siitä on poistet-
 tava pöly ennen ruokintaa. Luvan saajan on pyrittävä vähentämään 
 rehukerrointa ja käyttämään rehua, jonka fosfori- ja typpipitoisuudet 
 ovat mahdollisimman alhaisia. 


11) Kasvatuksen aikana kuolleet kalat on ensisijaisesti kompostoita-
 va ja käsiteltävä eläinjätteen käsittelystä annettujen säädösten mu-
 kaan.  


12) Toimintaa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdolli-
 simman vähän. Kaikki hyötykäyttökelpoiset jätteet on pyrittävä hyö-
 dyntämään. Laitokselle tai sen ympäristöön ei saa jättää tai päästää 
 jätelain vastaisesti jätettä.  


Luvan saajan on järjestettävä jätteiden kuljetus ja jätehuolto asian-
 mukaisesti ja voimassa olevien jätteen käsittelyä koskevien määrä-
 ysten mukaisesti.  


13) Luvan haltijan on ilmoitettava laitoksen toimintaan liittyvistä mer-
 kittävistä häiriö- ja poikkeustilanteista Uudenmaan ympäristökeskuk-
 selle ja Loviisan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Häiriö- 
 ja poikkeustilanteiden syyt on välittömästi selvitettävä ja havaitut viat 
 ja häiriötekijät korjattava viipymättä. 


Tarkkailu– ja raportointimääräykset 


14) Luvan saajan on ilmoitettava Uudenmaan ympäristökeskukselle 
 laitoksen vastuullinen hoitaja yhteystietoineen. 


15) Luvan saajan on tarkkailtava kalankasvatuslaitoksen aiheuttamia 
 päästöjä, jätteiden määrää sekä niihin vaikuttavia tekijöitä. Tarkkailu 
 on tehtävä siten, että sen perusteella on mahdollista luotettavasti 
 määrittää laitoksen ympäristöpäästöjen suuruus ja jätemäärät. 


Laitokselta lähtevästä jätevedestä on otettava kasvatuskauden aika-
na kerran kuukaudessa seitsemän vuorokauden kokoomanäyte. Ko-
koomanäytteen tulee koostua seitsemästä pakastetusta vuorokau-
den kokoomanäytteestä, josta kukin sisältää vähintään 24 kappaletta 
virtaamaohjauksella otettua osanäytettä. Näytteestä on määritettävä 
standardimenetelmin kokonaisfosfori, kokonaistyppi ja kiintoaine. 



(10)Laitokselle johdettavasta merivedestä tulee ottaa kasvatuskauden 
 aikana joka toinen kuukausi seitsemän päivän kokoomanäyte, joka 
 koostuu seitsemästä pakastetusta työpäivän aikana kolmesti kuuden 
 tunnin aikana otetusta kokoomanäytteestä. Näytteistä on määritettä-
 vä standardimenetelmin kokonaisfosfori, kokonaistyppi ja kiintoaine. 


Lietteestä on pumpattaessa joka toinen kuukausi analysoitava liet-
 teen kiintoaine ja kokonaistyppi sekä kokonaisfosfori. 


16) Luvan saajan on pidettävä laitoksen toiminnasta käyttö- ja hoito-
 päiväkirjaa. Päiväkirjaan on merkittävä päivittäin tuleva ja lähtevä 
 vesimäärä, kalojen ruokintaan käytettävät rehumäärät ja niiden laa-
 dut, kuolleiden kalojen määrät ja niiden käsittely, kalojen siirrot ja 
 määrä lajeittain, otetut vesinäytteet ja analyysitulokset ja lietteiden 
 sekä muiden jätteiden määrä ja käsittely. Lisäksi päiväkirjaan on 
 merkittävä kalasairaudet ja niiden hoitoon sekä ennaltaehkäisyyn 
 käytetyt lääkkeet ja kemikaalit ja niiden määrät sekä laitoksen toi-
 minta- ja käyttöhäiriöt ja niiden syyt ja tehdyt korjaustoimenpiteet. 


Luvan saajan on vaadittaessa annettava Uudenmaan ympäristö-
 keskukselle muutkin tarpeelliset tiedot ja selvitykset päiväkirjoissa ja 
 yhteenvedoissa esitettyjen tietojen luotettavuuden tarkistamiseksi. 


Lakia viranomaisten toiminnan julkisuudesta sovelletaan ympäristö-
 keskuksen vaitiolovelvollisuuteen sen suorittaessa ympäristönsuoje-
 lulain mukaisia tehtäviä. Toimintaan liittyvät päästö- ja tarkkailutiedot 
 eivätkä ympäristön laatutiedot ole kuitenkaan salassapidettäviä. 


Päiväkirja ja muut asiakirjat on säilytettävä vähintään viisi vuotta ja 
 ne on tarvittaessa esitettävä viranomaisille.  


17) Uudenmaan ympäristökeskukselle, Uudenmaan työvoima- ja 
 elinkeinokeskukselle sekä Loviisan kaupungin ympäristönsuojeluvi-
 ranomaiselle on vuosittain helmikuun loppuun mennessä toimitetta-
 va edellistä vuotta koskeva yhteenveto päästöistä. Yhteenvedossa 
 on esitettävä laskelmiin perustuva ainetasetarkastelu laitoksen pääs-
 töistä mereen ja selvitys jätteiden määrästä ja käsittelystä sekä arvio 
 ja lietteen ravinnesisällöstä. Laskelmat on tehtävä siten, että niiden 
 oikeellisuus on tarkistettavissa.  


Tarvittaessa on tehtävä myös suunnitelma laitoksen ympäristöpääs-
 töjen edelleen vähentämiseksi.  


18) Luvan saajan on tarkkailtava kalankasvatuslaitoksen vesistö-
 vaikutuksia. 


Ehdotus vesistötarkkailuohjelmaksi on toimitettava ympäristökeskuk-
 selle hyväksyttäväksi kahden kuukauden kuluessa tämän päätöksen 
 lainvoimaiseksi tulosta. 


Vesistötarkkailu voidaan suorittaa yhteistarkkailuna alueen muiden 
tarkkailuvelvollisten kanssa.  



(11)Tarkkailun tulokset on toimitettava kuukauden kuluessa niiden val-
 mistuttua Uudenmaan ympäristökeskukselle sekä Loviisan kaupun-
 gin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Tarkkailutiedot on tarvittaessa 
 annettava myös asianosaisille nähtäväksi. 


Yhteenveto tarkkailutuloksista on toimitettava edellä mainituille val-
 vontaviranomaisille tarkkailuvuotta seuraavan vuoden helmikuun 
 loppuun mennessä tai vastaavana aikana kuin alueen muut yhteis-
 tarkkailuun osallistuvat kuormittajat. 


19) Luvan saajan on välittömästi ilmoitettava Etelä-Suomen lää-
 ninhallitukselle ja ryhdyttävä muihin tarvittaviin toimenpiteisiin, jos 
 laitoksella olevissa kaloissa todetaan tai on syytä epäillä olevan 
 eläintautilain nojalla vastustettavaa kalatautia tai muuta tarttuvaa ka-
 latautia, jota ei yleensä esiinny Suomessa. Vakavissa kalatauti-
 tapauksissa on tehtävä ilmoitus myös Uudenmaan ympäristökes-
 kukselle ja Uudenmaan työvoima- ja elinkeinokeskukselle. Kaikista 
 kalataudeista ja niiden hoidosta sekä käytetyistä lääkkeistä ja kemi-
 kaaleista on tehtävä merkinnät laitoksella pidettävään hoito-
 päiväkirjaan. 


Luvan voimassaolo 


Lupa on voimassa vuoden 2011 loppuun saakka. 


Jos luvan saajan on tarkoitus jatkaa toimintaa vielä vuoden 2011 jäl-
 keen, on uusi lupahakemus toimitettava ympäristölupavirastolle vii-
 meistään 30.9.2010. Mikäli hakemus pannaan vireille määräajassa, 
 tämä lupa on voimassa siihen saakka, kun uuden hakemuksen pe-
 rusteella annettu päätös on saanut lainvoiman, edellyttäen että luvan 
 saajalla on oikeus alueeseen.  


LUPAA ANKARAMMAN ASETUKSEN NOUDATTAMINEN 


Jos asetuksella annetaan määräyksiä, jotka ovat ankarampia kuin 
 tämän päätöksen lupamääräykset tai luvasta poikkeavia määräyksiä 
 luvan voimassaolosta, on asetusta luvan estämättä noudatettava. 


PERUSTELUT 


Kalankasvatuksen päästöt ja ympäristövaikutukset 


Lupamääräysten 7 ja 8) perusteella laskettu laitoksen kokonaispääs-
 tö mereen voi olla enintään 325 kg fosforia ja enintään 3 100 kg typ-
 peä vuodessa. 


Tehostettu lietteenpoisto jätevesistä ja niiden käsittely täyttää par-
 haan käyttökelpoisen tekniikan vaatimukset. 


Verkkoaltaat sijaitsevat Hästholmsfjärdenilla lähellä Hästholmenin 
pohjoisrantaa ja maalla sijaitsevista altaista tulevat jätevedet johde-
taan myös Hästholmsfjärdenille Hästholmenin itäpuolelle. Häst-



(12)holmsfjärden on iso selkäalue, joka on eteläosaltaan yhteydessä aa-
 valle merelle ja pohjoispuolelta se  yhdistyy Klobbfjärdenin. Häst-
 holmsfjärdenin veden vaihtuminen on riittävää ja sekoittumisolosuh-
 teet alueella ovat hyvät Loviisan voimalaitoksesta tulevan jäähdytys-
 veden ansiosta. 


Vesistötarkkailujen mukaan kalankasvatuksen vaikutuksia ei näy 
 meressä niiden peittyessä jokien mukanaan tuomaan kuormitukseen 
 ja Loviisan voimalaitoksen jäähdytysvesien vaikutuksiin. 


Laitoksen toiminta painottuu syys- ja talvikaudelle. Kesäaikana laitos 
 ei ole toiminnassa. Jätevesien purkupaikalle tulee lisäksi huomattava 
 määrä voimalaitoksen jäähdytysvesiä, joten laitoksen kuormitus 
 vaikka se kasvaa, ei aiheuta merialueella sanottavaa rehevöitymistä 
 tai vaikeuta merialueen käyttöä.  


Lupaharkinta 


Ympäristönsuojelulaki 


Kalankasvatustoiminnasta, kun se toteutetaan edellä olevien lupa-
 määräysten mukaisesti, ei aiheudu terveyshaittaa tai merkittävää 
 muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa eikä erityisten luon-
 nonolosuhteiden huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän muun 
 käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella eikä 
 eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentissa tarkoi-
 tettua kohtuutonta rasitusta. Toiminta on sijoitettu osaksi voimassa 
 olevan asemakaavan T (teollisuus- ja varastorakennusten alue ja 
 osaksi W-1 alueella, jota saa käyttää voimalaitoksen tarkoituksiin ja 
 jolle saa rakentaa voimalaitoksen tarvitsemia laitteita vesilain sään-
 nösten puitteissa. Kalankasvatus on teollista toimintaa, jonka voima-
 laitoksen omistaja on hyväksynyt. Asemakaava ei estä toimintaa. 


Vesilaki 


Vedenotosta sekä verkkoaltaiden ja purkuputken pitämisestä meres-
 sä saatava hyöty on huomattava siitä aiheutuvaan vahinkoon, hait-
 taan ja muuhun edunmenetykseen verrattuna.  


Lainkohta  Ympäristönsuojelulain 42, 43, 45, 46, 55 ja 56 § 
 Vesilain 2 luvun 6 §:n 2 momentti 


Lausunto muistutuksista ja vaatimuksista 
 Radioaktiivisuus 


Hakemusasiakirjoihin on liitetty säteilyturvakeskuksen todistus, jonka 
mukaan Oy Loviisan Smoltti Ab:n kalanpoikasissa ei ole havaittu 
ydinvoimalaitokselta peräisin olevia radioaktiivisia aineita. 



(13)Merialueen soveltuvuus toimintaan 


Edellytykset kalankasvatustoiminnalle ovat olemassa lupamääräyk-
 sistä ilmenevillä ehdoilla. 


Ruotsinpyhtään yleiskaava 


Ruotsinpyhtään yleiskaava ei ole esteenä kalankasvatustoiminnalle. 


Merialueen rehevöityminen 


Merialueen rehevöityminen ei johdu kalankasvatustoiminnasta. 


Kuolleet kalat 


Ympäristölupavirasto on yllä lupamääräyksessä 11) määrännyt kuol-
 leiden kalojen käsittelystä.  


Laitoksen tarkkailu 


Ympäristölupavirasto on määrännyt tarkkailun suoritettavaksi ympä-
 ristökeskuksen esityksen mukaisesti alkuperäisestä hakemuksesta 
 poiketen.  


Muut muistutukset 


Ympäristölupavirasto on ottanut muut asiassa esitetyt muistutukset 
 huomioon lupamääräyksistä ilmenevällä tavalla. 


Käsittelymaksu  2 295 euroa 


Sovellettu oikeusohje 


 Kalan lisäkasvu on yli 50 000 kg/a. 


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista 
 suoritteista (1416/2001) 2 § 


Koska asian käsittelyn vaatima työmäärä on ollut taulukossa mainit-
 tua työmäärää suurempi, maksu on määrätty 35 prosenttia taulukon 
 mukaista maksua korkeampana. 


  



(14)MUUTOKSENHAKU  Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta 
   valittamalla 


  Valitusaika päättyy 19.7.2004. 


Valitusosoitus on liitteenä. 


   Birgitta Vauhkonen 


  Lea Siivola   Hannu Kokko 


     Kim Särs 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet ympäristöneuvokset Birgit-
ta Vauhkonen, Lea Siivola (tarkastava jäsen) ja Hannu Kokko. Asian 
on esitellyt esittelijä Kim Särs. 



(15)
(16)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen   Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta 
 Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liitteineen Länsi-
 Suomen ympäristölupavirastoon. 


Valitusaika  Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen 
 antamispäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on py-
 häpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, vali-
 tusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 


Valitusoikeus    Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa 
 koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-
 ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, 
 asianomaiset kunnat, alueelliset ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuojeluvi-
 ranomaiset ja muut yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -  ympäristölupaviraston päätös, johon haetaan muutosta 


-  valittajan nimi ja kotikunta 


-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koske-
 vat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on niis-
 tä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähköposti vaa-
 sa.hao@om.fi) 


-  miltä kohdin ympäristölupaviraston päätökseen haetaan muutosta  
 -  mitä muutoksia ympäristölupaviraston päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää toi-
 miteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisem-
 min toimitettu viranomaiselle 


-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
 asiamiehen toimivallasta 


-  jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 
 Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä on toimitettava Länsi-Suomen ympäristölupaviraston kirjaa-
 moon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen vir-
 ka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai 
 sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän 
 on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojär-
 jestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Panimokatu 1, 00580 Helsinki 
 postiosoite:   PL 115, 00231 Helsinki 


puhelin:   vaihde (09) 173 461 


telekopio   (09) 726 0233 


sähköposti kirjaamo.lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäynti-
maksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista 
perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, 
joissa maksua ei peritä.
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  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 36/2004/1 Dnro LSY-2002-Y-340 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 4.6.2004 ASIA
        
      

        6) Puhdistamon piirissä olevaa viemäriverkostoa on kehitettävä ja  kunnostettava siten, että hule- ja vuotovesien joutuminen jätevesi- viemäreihin mahdollisimman

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 45/2004/1 Dnro LSY-2002-Y-342 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 22.6.2004 ASIA
        
      

        7) Luvan saajan on osaltaan huolehdittava siitä, että viemäriverk- koon johdettavien teollisuus- ja muiden talousjätevedestä olennai- sesti poikkeavien jätevesien

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 65/2004/3 Dnro LSY-2004-Y-230 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 5.11.2004
        
      

        1) Pirkanmaan ympäristökeskus on muun ohella ilmoittanut, ettei  sen tiedossa ole vesistön tilan eikä käytön kannalta varsinaista es- tettä lupien myöntämiselle tavanomaisin

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 44/2004/1 Dnro LSY-2002-Y-339 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 22.6.2004 ASIA
        
      

        6) AA (Sirkkala RN:o 1:133 ja 1:325, Lyttylä) on vaatinut, että Ko- kemäenjoen alajuoksulle ei sallita mitään lisäkuormitusta ja että jäte- vedet pitkällä tähtäyksellä

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 27/2004/3 Dnro LSY-2002-Y-334 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 30.6.2004
        
      

        Länsi-Suomen ympäristölupavirasto on 2.10.2002 antamallaan pää- töksellä nro 47/2002/1 vesilain 21 luvun 3 §:n nojalla määrännyt, että  Vantaan kaupungissa

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 99/2004/4 Dnro LSY-2004-Y-181 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 11.11.2004
        
      

        Luparatkaisu Ympäristölupavirasto  myöntää  Kiskon kunnalle luvan vesijohdon ra- kentamiseen Kirkkojärven alitse Kiskon kunnassa hakemukseen lii- tetyn suunnitelman

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 43/2004/1 Dnro LSY-2002-Y-338 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 22.6.2004 ASIA
        
      

        7) AA (Sirkkala RN:o 1:133 ja 1:325, Lyttylä) on vaatinut typen pois- ton tehostamista mahdollisimman nopeasti. Muistuttaja on katsonut,  että Kokemäenjoen luonnollinen

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 76/2005/3 Dnro LSY-2004-Y-277 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 5.7.2005
        
      

        Koko- naisfosforipitoisuus vaihteli alueella lievästi rehevästä rehevään (17- 41 µg/l) heinä-elokuussa ja kalankasvatuksen vaikutukset olivat hie- noisesti erotettavissa

      



      

    

    
            
            
      
  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
          
        
    
        
    
    
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 1/2005/3 Dnro LSY-2004-Y-190 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 19.1.2005
        
        
            
                
                    
                    5
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 58/2004/3 Dnro LSY-2004-Y-191 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 27.10.2004
        
        
            
                
                    
                    10
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 66/2004/3 Dnro LSY-2004-Y-154 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 5.11.2004
        
        
            
                
                    
                    8
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 26/2005/3 Dnro LSY-2004-Y-30 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 10.3.2005
        
        
            
                
                    
                    55
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 1/2005/1 Dnro LSY-2004-Y-52 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 24.1.2005
        
        
            
                
                    
                    11
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            LUPAPÄÄTÖS LÄNSI-SUOMEN YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 49/2004/1 Dnro LSY-2002-Y-361 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 8.7.2004
        
        
            
                
                    
                    153
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 69/2004/4 Dnro LSY-2004-Y-15 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 16.9.2004
        
        
            
                
                    
                    7
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 36/2004/2 Dnro LSY-2004-Y-46 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 21.12.2004 ASIA
        
        
            
                
                    
                    72
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Yhtiö

        	
             Tietoa meistä 
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Ota Yhteyttä  &  Apua

        	
             Ota yhteyttä
          
	
             Feedback
          


      

      
        Oikeustieteellinen

        	
             Käyttöehdot
          
	
             Tietosuojakäytäntö
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Hanki ilmaiset sovelluksemme

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Koulut
          
            
          
          Aiheet
                  

        
          
                        Kieli:
            
              Suomi
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.co © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


